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Konsekvenser for lokal luftkvalitet som følge av økt 
trafikk på grunn av utbygging i N ynäshamn sentrum 
 
 

Sammendrag 
Nynäshamn ligger 60 km sør for Stockholm. Det planlegges en utbygning av et kjøpesenter og 
leiligheter i Nynäshamn sentrum. Utbyggingen vil medføre økt trafikk i området rundt der 
kjøpesenteret og leilighetene er tenkt bygd. 
 
Det er i denne utredningen gjort beregninger på hvilke effekter den økte trafikken vil ha på den 
lokale luftforurensningen i området. Det er sett på parametrene svevestøv (PM10) og 
nitrogendioksid (NO2). Svevestøv og nitrogendioksid er de parametrene som først og fremst 
medfører redusert luftkvalitet og dermed gir negative helsemessige virkninger. Hovedkilden til 
utslipp av disse to parametrene er biltrafikk. 
 
Det er gjort beregninger på utslippet fra trafikken i det aktuelle området før og etter utbygging. De 
beregnede konsentrasjonene av svevestøv og nitrogendioksid, sammen med bakgrunnsbidraget er 
sammenlignet med grenseverdier for lokal luftkvalitet, som er oppgitt i ”Förordning (2001:527) om 
miljökvalitetsnormer för utomhusluft”. 
 
Beregningene viser at den økte trafikken som vil bli et resultat av utbyggingen i Nynäshamn 
sentrum, ikke vil medføre konsentrasjoner av svevestøv og nitrogendioksid som overskrider 
grenseverdiene for lokal luftkvalitet. Forskjellen i utslippet av nitrogendioksid og svevestøv før og 
etter utbygging er ubetydelig.  
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1. Innledning 
Nynäshamn ligger 60 km sør for Stockholm. Det planlegges en utbygning i Nynäshamn sentrum, 
rundt sykehjemmet som ligger der fra før. Det planlegges en utbygging som omfatter: 
 

1. Kjøpesenter på ca 13 000 m2 brutto forretningsareal 
2. Boliger med et samlet areal på ca 4 000 m2. Dersom man regner en gjennomsnittlig leilighet 

er på ca 90 m2 tilsvarer dette 44 leiligheter. 
 
Det forutsettes at dagens sykehjem beholdes med eksisterende funksjoner. 
 
Beregnet døgntrafikkgenerering med hensyn til utbyggingen gir døgntrafikk mellom 4800 og 7400, 
avhengig om det regnes på grunnlag av parkeringsdekningen eller arealbruk. Prosjektets 
døgntrafikk anslås som middelverdien av de to forskjellige beregningsmåtene, dvs. at prosjektet 
etter utbygging genererer en døgntrafikk tilsvarende YDT (gjennomsnittlig yrkesdøgntrafikk) ca. 
6100. Sammenlignet med dagens trafikk på YDT 1300 gir dermed prosjektet en netto trafikkøkning 
tilsvarende YDT 4800. 
 
Trafikkfordelingen etter utbygging i veinettet er foreløpig stipulert som følger: 
 

Dagens trafikk Veg/gate 
Døgntrafikk Andel 

Trafikkøkning Døgntrafikk 
etter utbygging 

Idunveien 3 000 18 % 900 3 900 
Centralgatan mot nord 5 500 33 % 1 600 7 100 
Centralgatan mot sør 5 000 30 % 1 500 6 500 
Skolgatan 2 000 12 % 600 2 600 
Lokale gater 1 000 6 % 300 1 300 
Sum 16 500 100 % 4 900 21 400 
 

2. Oppdrag 
Reinertsen AS (RE) er engasjert å gjennomføre beregninger som viser konsekvensene for lokal 
luftkvalitet som en følge av økt biltrafikk ved oppføring av kjøpesenter, dagligvare, parkeringshus 
og boliger i sentrum av Nynäshamn. 
 
Dette notatet redegjør for konsekvensene for lokal luftkvalitet for de mest aktuelle parametrene. 
 

3. Utslipp fra biltrafikk  
Biltrafikken er ofte den viktigste kilden til luftforurensninger, og dermed dårlig luftkvalitet i byer 
og tettsteder. Det er flere komponenter fra veitrafikken som bidrar til å forringe luftkvaliteten, men 
det er først og fremst utslippene av svevestøv (PM10, PM2,5, PM0,1) og nitrogendioksid (NO2) som 
gir redusert luftkvalitet og som kan medføre negative helsemessige virkninger. I tillegg medfører 
veitrafikken utslipp av karbonmonoksid (CO), hydrokarboner (bl.a. flyktige organiske forbindelser 
(VOC) som polyaromatiske hydrokarboner (PAH) og benzen), tungmetaller og dioksin. Utslippet 
av nitrogenoksider (NOX) kan også bidra til dannelsen av bakkenært ozon.  
 
Det vil også være utslipp av klimagasser, karbondioksid (CO2), fra biltrafikken. Denne gassen 
påvirker ikke den lokale luftkvaliteten, men vil påvirke klimaet globalt.  
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I vurderingene av konsekvensene av utslipp fra økt trafikk på grunn av utbyggingen i Nynäshamn er 
det fokusert rundt utslipp av svevestøv og nitrogendioksid, som er de parametrene som først og 
fremst gir redusert luftkvalitet og som kan medføre negative helsemessige virkninger og hvor 
biltrafikk er en hovedkilde. 
 

3.1 Svevestøv 
Svevestøv er en betegnelse på partikler som holder seg i lufta over en viss periode. Svevestøv 
betegnes PM (Particulate Matter) og med et tall, som angir størrelsen på partiklene i mikrometer 
(µm). Støvpartikler med diameter på 10 µm og mindre, går inn i det som kalles PM10-fraksjonen. 
PM10-fraksjonen deles igjen inn i tre delfraksjoner; grovfraksjonen (PM10), finfraksjonen (PM2,5) og 
den ultrafine fraksjonen (PM0,1), som også kalles nanopartikler. 

3.1.1 Kil der til utslipp av svevestøv 
Svevestøv kan stamme fra en rekke naturlige og menneskeskapte kilder som for eksempel 
forbrenningsmotorer, mekanisk slitasje på kjøretøy og veidekke, industri og fyring med kull, olje og 
ved. Veitrafikken er imidlertid den viktigste kilden til svevestøv. I tillegg til forbrenningspartikler 
fra eksos, bidrar bruken av piggdekk sterkt til de høyeste konsentrasjonene under episoder med 
luftforurensning.  
 
Forbrenningspartikler utgjør den desidert største andelen av svevestøvet på årsbasis. Disse 
partiklene dannes ved ufullstendig forbrenning av fossilt brennstoff som olje, kull, ved og annen 
biobrensel, i tillegg til forbrenning av drivstoff som diesel og bensin. Mengden partikler som et 
kjøretøy slipper ut per kjørte kilometer, varierer både med type drivstoff og motorteknologi. Gamle 
biler uten katalysator og dieselbiler uten filter slipper ut generelt ut betydelig mer partikler enn 
nyere biler. Tradisjonelle dieselbiler slipper ut 100-1000 ganger så mange partikler som bensinbiler. 
Forbrenningspartikler utgjør i hovedsak de små partiklene, dvs. PM2,5- og PM0,1-fraksjonene. 
 
Veislitasjepartikler domineres av mineralpartikler som dannes ved slitasje av det steinmateriale som 
er i veidekke. Partikler som dannes fra ulike typer steinmateriale vil ha forskjellig sammensetning 
og ulike kjemiske og fysiske egenskaper. Disse er med på å bestemme hvor effektive partiklene er 
til å gi skade på celler i luftveiene. Mineralpartikler er generelt større enn forbrenningspartikler, og 
utgjør hovedsakelig de større partiklene i PM10-fraksjonen. 
 
Friksjonen mellom vei og bildekk fører også til dannelse av slitasjepartikler fra dekkene. Disse 
utgjør imidlertid en svært liten andel av den totale mengden svevestøv som dannes per antall kjørte 
kilometer. 
 
Slitasje i motor og bevegelige deler i kjøretøy (for eksempel bremser) vil også kunne bidra til 
dannelse av partikler. Disse er karakterisert med høyt innhold av metaller, og da først og fremst 
jern. Andre metaller, som aluminium, kobber og nikkel, er også knyttet til slitasjepartikler fra 
kjøretøy.                                
 
Året rundt er det både lokalprodusert og langtransportert svevestøv i lufta, men om vinteren kan 
asfalt- og annen slitasje av veidekket føre til at svevestøvkonsentrasjonen øker betydelig. 
Værforhold og topografi vil også ha betydning for svevestøvmengden i lufta. På stille vinterdager 
kan kald luft langs bakken hindre luftsirkulasjon (inversjonsværlag), og da kan luftforurensningen 
bli svært høy. Motsatt vil nedbør og vind fjerne forurensninger.  
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3.1.2 Helseeffekter av svevestøv 
Foruten støvpartiklenes størrelse har også form, overflateegenskaper, kjemisk sammensetning og 
surhetsgrad betydning for de helsemessige virkningene. Det antas at svevestøv som er mindre enn 
4-10 µm som når ned i de fineste lungeforgreiningene, til den sonen hvor gassutvekslingen med 
blodet skjer, er mest skadelig for lungevevet. Ultrafine partikler er også påvist i andre organer enn 
lunger, men det er usikkert i hvilket omfang slike partikler går over i blodbanen.  
 
Svevestøveksponering kan bidra til å forverre en rekke luftveissykdommer som kronisk obstruktiv 
lungesykdom (KOLS), astma og lungekreft. Svevestøveksponering ser også ut til å kunne gi høyt 
blodtrykk, forstyrrelser i hjerterytmen og økt risiko for hjerteinfarkt. 
 
Luftbårne partikler fremkaller skader i lungevevet enten ved å reagere med cellene, ved å produsere 
skadelige reaktive oksygenforbindelser (frie radikaler), eller ved at skadelige forbindelser bundet til 
partikkeloverflaten (metaller, PAH, etc.) frigis i lungene. Sammensetningen av støvet har trolig stor 
betydning for hvor skadelig støvet er. Svevestøv, spesielt dieseleksospartikler, kan forsterke 
allergiske reaksjoner. 
 
Eldre og personer med hjerte-karsykdom, diabetes, astma og andre lungesykdommer er særlig 
følsomme for svevestøv. I tillegg til underliggende sykdom kan genetiske forskjeller være av 
betydning. Også barn og unge er en sårbar gruppe.  
 

3.2 Nitrogendioksid (NO 2) 

3.2.1 Kil der til utsli pp av nitrogendi oksid (N O2) 
Nitrogenoksider (NOX) dannes i ulike typer forbrenningsprosesser der det er tilstrekkelig høy 
temperatur. Forbrenning av drivstoff fører til produksjon av både nitrogenmonoksid (NO) og 
nitrogendioksid (NO2). Disse betegnes ofte samlet som nitrogenoksider eller NOX. 
Nitrogendioksider en god indikator for trafikkrelatert forurensning. Som oftest finner man mest 
nitrogenmonoksid (NO) i utslippene, men den oksideres forholdsvis raskt av ozon til 
nitrogendioksid (NO2) og over tid videre til nitrat (NO3

-). Nitrogenoksider kan igjen inngå i 
dannelsen av ozon.

3.2.2 Helseeffekter av nitrogendioksi d (NO2) 
Eksperimentelle undersøkelser med mennesker har vist at høye nivåer nitrogendioksid har en effekt 
uavhengig av andre luftforurensningskomponenter. Det er bare under spesielle 
luftforurensningsepisoder at folk blir utsatt for slike nivåer. Imidlertid har kun relativt friske 
personer deltatt i undersøkelsene, det kan derfor finnes individer som reagerer ved vesentlig lavere 
konsentrasjoner. Astmatikere kan få nedsatt lungefunksjon ved eksponering for ca 200 µm/m3 
nitrogendioksid eller høyere, mens friske personer får redusert sin lungefunksjon først ved 
konsentrasjoner langt over 1000 µm/m3. Allergikere synes å reagere sterkere på allergener når de 
eksponeres eller har vært eksponert for nitrogendioksid. Nitrogendioksid er en oksidant ved at den 
reagerer med celleoverflaten og danner nitrogen- og oksygenradikaler. Dette synes å føre til en 
betennelsesreaksjon, som kan være en viktig årsak til de andre effektene av nitrogendioksid. 
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4. Grenseverdier for lokal luf tkvalitet 
I henhold til ”Förordning (2001:527) om miljökvalitetsnormer för utomhusluft”, gjelder følgende 
miljøkvalitetsnormer for svevestøv (PM10) og nitrogendioksid (NO2) i utendørs luft: 
 
Komponent  Midlingstid  Grenseverdi  Antall tillatt e 

overskridelser av 
grenseverdien  

Dato for oppnåelse 
av grenseverdi  

Nitrogendioksid og 
nitrogenoksider  

            

1. Timegrenseverdi for 
beskyttelse av 
menneskets helse  

1 time  90 µg/m3 N02  Grenseverdien må 
ikke overskrides mer 
enn 175 ganger pr. 
kalenderår, forutsatt 
at en grenseverdi på 
200 µg/m3 N02 ikke 
overskrides mer enn 
18 ganger per år. 

31. desember 2005  

2. Døgnmiddelverdi for 
beskyttelse av 
menneskets helse  

1 døgn 60 µg/m3 N02  Grenseverdien må 
ikke overskrides mer 
enn 7 ganger pr. 
kalenderår. 

31. desember 2005  

3. Årsgrenseverdi for 
beskyttelse av 
menneskets helse 

Kalenderår  40 µg/m3 N02   31. desember 2005  

Svevestøv PM10              
1. Døgngrenseverdi for 
beskyttelse av 
menneskets helse  

1 døgn (fast)  50 µg/m3 PM10  Grenseverdien må 
ikke overskrides mer 
enn 35 ganger pr. år  

31.desember 2004  

2. Årsgrenseverdi for 
beskyttelse av 
menneskets helse  

Kalenderår  40 µg/m3 PM10     31.desember 2004 

 
I tillegg finnes også miljøkvalitetsnormer for svoveldioksid, karbonmonoksid, benzen, bly, arsen, 
kadmium, nikkel, benso(a)pyren (som er en av flere PAH’er) og ozon. Disse miljøkvalitetsnormene 
er ikke gjengitt her. For informasjon om disse miljøkvalitetsnormene henvises til ”Förordning 
(2001:527) om miljökvalitetsnormer för utomhusluft”. 
 
 

5. Beregninger av ut slipp fra biltrafikk før og etter utbygging i 
Nynäshamn sentrum 

5.1 Forutsetninger og antagelser fo r beregningene 
Utslipp fra trafikk er beregnet ved hjelp av systemet Cadna/A. Cadna/A er en software som 
beregner og illustrerer luftforurensningsnivåene i µg/m3, ved at trafikkdata blir lagt inn i systemet.  
 

Cadna/A er et tysk system. Utslippsfaktorene for veitrafikk som ligger til grunn i systemet er hentet 
fra en felles publikasjon utgitt av tyske, sveitsiske og østerrikske forurensningsmyndigheter 
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(HBEFA Handbuch Emissionsfaktoren des Strassenverkehrs 2.1 - Manual for Emissions Factors of 
Road Traffic, February 2004). 

 
Trafikktallene som er benyttet i beregningene er de samme som er benyttet ved beregning av støy. 
 
Beregningene er gjort ved en høyde på 2 meter over bakken. Dette utgjør konsentrasjonen i den 
høyden hvor mennesker puster inn luft. 
 
Støv som skyldes slitasje fra piggdekk er ikke inkludert i Cadna/A.  
 
Det er ikke tatt hensyn til vindforholdene i Nynäshamn ved beregningene.  
 
I beregningene er det valgt å se på døgnmaksimumkonsentrasjoner for svevestøv og 
årsmiddelverdier for nitrogendioksid.  
 
Beregnede konsentrasjonene som er gjennomført i Cadna/A er sammenlignet med grenseverdier for 
lokal luftforurensning, som er gitt i den svenske forordningen ”Förordning (2001:527) om 
miljökvalitetsnormer för utomhusluft”. Disse grenseverdiene er vist i punkt 3 i dette notatet.  
 

5.2 Bakgrunns bidrag 
Beregningene som er gjennomført med Cadna/A tar kun hensyn til det utslippet som trafikken i det 
aktuelle området medfører før og etter utbygging. Det vil i tillegg være et forurensningsnivå i 
området som skyldes alle andre kilder enn de beregnede utslippene. Disse utslippene vil være 
bakgrunnsbidrag til beregningen av utslipp som er gjennomført i denne analysen. 

5.2.1 Bakgrunnsbi drag svevest øv (PM10) 
Bakgrunnsbidraget for konsentrasjonen av svevestøv er hentet fra rapporten ”Exponering för 
partikkelhalter (PM10) i Stockholms län”, som er utarbeidet av Stockholms och Uppsala läns 
luftvärdsförbund. Rapporten er utarbeidet i 2007.  
 
For Nynäshamn kommune er det i rapporten oppgitt at eksponeringsintervallet for personer som bor 
i kommunen ligger mellom 20-35 µg/m3 som døgnmiddelverdi, hvor hovedmengden av 
befolkningen eksponeres for et nivå på 20-27 µg/m3 (døgnmiddel). 

5.2.2 Bakgrunnsbi drag nitroge ndi oksid (NO2) 
Bakgrunnsbidraget for konsentrasjonen av svevestøv er hentet fra NO2-karta for Nynäshamn stad år 
2006, utarbeidet av Stockholms och Uppsala läns luftvärdsförbund. For Nynäshamn stad er det på 
dette kartet oppgitt at eksponeringsintervallet for de fleste personene som bor i kommunen ligger 
mellom 12-24 µg/m3 som årsmiddelverdi. For enkelte personer i kommunene er eksponeringen 
lavere enn dette.  
 

5.3 Utslipp før ut byggi ng 
Utslippet fra trafikk i det aktuelle området før utbygging er vist i figurene i vedlegg 1 
(nitrogendioksid) og vedlegg 2 (svevestøv). Utslippene er oppgitt i µg/m3 som årsmiddelverdi for 
nitrogendioksid og døgnmaksimalverdi for svevestøv. Utslippene i figuren er oppgitt med 
fargekoder. Det er viktig å merke seg skalaen på disse fargekodene, som er 0-1 µg/m3 som 
årsgjennomsnitt for svoveldioksid og 0-1 µg/m3 som døgnmaksimum for svevestøv. Til 
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sammenligning er grenseverdiene for lokal luftkvalitet på 40 µg/m3 som årsmiddelverdi og 50 
µg/m3 som døgnmaksverdi for henholdsvis nitrogendioksid og svevestøv. 
 

5.4 Utslipp etter utbygging 
Utslippet fra trafikk i det aktuelle området etter utbygging er vist i figurene i vedlegg 3 
(nitrogendioksid) og vedlegg 4 (svevestøv). Utslippene er oppgitt i µg/m3 som årsmiddelverdi for 
nitrogendioksid og døgnmaksimalverdi for svevestøv. Utslippene i figuren er oppgitt med 
fargekoder. Det er viktig å merke seg skalaen på disse fargekodene, som er 0-1 µg/m3 som 
årsgjennomsnitt for svoveldioksid og 0-1 µg/m3 som døgnmaksimum for svevestøv. Til 
sammenligning er grenseverdiene for lokal luftkvalitet på 40 µg/m3 som årsmiddelverdi og 50 
µg/m3 som døgnmaksverdi for henholdsvis nitrogendioksid og svevestøv. 
 

6. Forurensningsmessige konsekvenser av økt biltrafikk i 
Nynäshamn sentrum 
Figurene i vedlegg 1 og 2 indikerer at utlippene av nitrogendioksid og svevestøv fra trafikken før 
utbyggingen er svært lave og bidrar ikke nevneverdig til forringelse av den lokale luftkvaliteten i 
området. 
 
Figurene i vedlegg 3 og 4 viser at konsentrasjonen av nitrogendioksid og svevestøv etter utbygging 
er noe høyere i det aktuelle området, enn før ubyggingen. Konsentrasjonene er likevel svært lave 
også etter utbygging. Dette indikerer at den økte trafikken på grunn av utbyggingen ikke vil bidra til 
en forringelse av den lokale luftkvaliteten. 
 
Grenseverdiene for lokal luftkvalitet er 40 µg/m3 som årsmiddelverdi og 50 µg/m3 som 
døgnmaksverdi for henholdsvis nitrogendioksid og svevestøv. De beregnede konsentrasjonene av 
nitrogendioksid og svevestøv som den økte trafikken på grunn av utbyggingen bidrar til, ligger 
derfor langt under de anbefalte grenseverdiene for lokal luftkvalitet. 
 
De totale luftkonsentrasjonene i Nynäshamn sentrum er for nitrogendioksid 12-24 µg/m3 som 
årsmiddelverdi og svevestøv på et nivå i området 20-27 µg/m3 (døgnmiddel). Luftkonsentrasjonene 
ligger på et nivå som er lavere enn grenseverdiene for lokal luftkvalitet. Økte utslipp fra trafikk på 
grunn av utbyggingen i det aktuelle området vil ikke bidra til at de totale luftkonsentrasjonene 
overskrider grenseverdiene. 
 
Støv som skyldes slitasje fra piggdekk er ikke inkludert i de beregnede konsentrasjonene i vedlegg 
1 - 4. Om vinteren kan dette utgjøre en betydelig kilde for utslipp av svevestøv. Hvor store mengder 
asfaltstøv bruk av piggdekk gir er avhengig av en rekke faktorer, slik som piggens vekt, veidekkets 
motstandsdyktighet mot slitasje, kjøretøyenes hastighet, andel tunge kjøretøy og om veibanen er 
tørr, våt eller isbelagt. Når veibanen er våt, vil en stor del av piggdekkstøvet bindes i veibanen.  
De beregnede konsentrasjonene gitt i vedlegg 1 - 4 ligger likevel godt under grenseverdien for lokal 
luftkvalitet, slik at et eventuelt bidrag fra piggdekkslitasje ikke vil medføre at grenseverdiene for 
lokal luftkvalitet overskrides. 
 
Et av de mest sårbare stedene i det aktuelle område for luftforurensningene er en barnehage som 
ligger langs Mörbyvägen. Barn og unge er en sårbar gruppe når det gjelder følsomhet for svevestøv. 
Det er imidlertid ingen indikasjon på at de aktuelle konsentrasjonene av svevestøv vil ha negativ 
effekt for barna i denne barnehagen. 
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På stille vinterdager kan kald luft langs bakken hindre luftsirkulasjon (inversjonsværlag), og da kan 
også luftforurensningen bli noe høyere enn det beregningene og bakgrunnsverdiene viser. 
 
Det er ikke tatt hensyn til vindforholdene i Nynäshamn ved beregningene. Ved å ta hensyn til 
vindforholdene ville sannsynligvis forurensningskonsentrasjonen forflyttet seg noe i samme retning 
som hovedvindretningen. Dette vil likevel ikke påvirke den totale luftkonsentrasjonen av 
nitrogendioksid og svevestøv noe betydelig. 
 

7. Konklusjon 
Det er i denne utredningen gjort beregninger på hvilke effekter den økte trafikken som skyldes 
utbygging i området rundt Nynäshamn sentrum vil ha på den lokale luftforurensningen. Det er sett 
på parametrene svevestøv (PM10) og nitrogendioksid (NO2). Svevestøv og nitrogendioksid er de 
parametrene som først og fremst medfører redusert luftkvalitet og dermed gir negative helsemessige 
virkninger. Hovedkilden til utslipp av disse to parametrene er biltrafikk. 
 
Det er gjort beregninger på utslippet fra trafikken i det aktuelle området før og etter utbygging. De 
beregnede konsentrasjonene av svevestøv og nitrogendioksid, sammen med bakgrunnsbidraget er 
sammenlignet med grenseverdier for lokal luftkvalitet, som er oppgitt i ”Förordning (2001:527) om 
miljökvalitetsnormer för utomhusluft”. 
 
Beregningene viser at den økte trafikken som vil bli et resultat av utbyggingen i Nynäshamn 
sentrum, ikke vil medføre konsentrasjoner av svevestøv og nitrogendioksid som overskrider 
grenseverdiene for lokal luftkvalitet. Forskjellen i utslipp fra trafikken i det aktuelle området før og 
etter utbygging er ubetydelig. 
 

8. Referanser 
1. Folkehelseinstituttet – informasjon om kilder til utslipp og helseeffekter av utslipp; 
http://www.fhi.no/eway/default.aspx?pid=233&trg=MainArea_5661&MainArea_5661=5565:0:15,
3144:1:0:0:::0:0
 
2. Statens forurensningstilsyn (SFT) – informasjon om kilder til utslipp: 
http://www.sft.no/tema____3353.aspx
 
3. SFT-rapport 99:04: Utslipp fra veitrafikk i Norge. Dokumentasjon av beregningsmetode, data og 
resultater. TA-1622/99. 

 
4. Luftkvalitetsinformasjon: http://www.luftkvalitet.info/
 
5. Förordning (2001:527) om miljökvalitetsnormer för utomhusluft 
 
6. Stockholms och Uppsala läns luftvärdsförbund: Exponering för partikkelhalter (PM10) i 
Stockholms län”, april 2007 
 
7. Stockholms och Uppsala läns luftvärdsförbund: NO2-karta for Nynäshamn stzad år 2006, 
utarbeidet 21.juni 2007 
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Vedlegg 1

NO2 - Årsgjennomsnitt - Dagens situasjon
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